
Contacto

Teléfono 953508200
Fax 953508207
Correo Electrónico contratacion@andujar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(23740) Andújar España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2018
a las 09:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Andújar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte y alquiler de módulos desmontables en el Cerro del
Cabezo durante la Romería de la Virgen de la Cabeza 2018

Valor estimado del contrato 23.809 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.808,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.809 EUR.

Clasificación CPV
55250000 - Servicios de arrendamiento de alojamiento amueblado de corta duración.

Plazo de Ejecución
Del 20/04/2018 durante 12 Día(s)

Lugar de ejecución

Dirección Postal

China

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Feriales y Saneamientos, S.L.
Identificador empresa B23440761
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.809 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.808,89 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kPmS3UYQidAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc6ff752-f413-4ac7-9427-230905e899b4


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(23740) ANDÚJAR España

APERTURA TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2018 a las 14:15 horas

Precio de la oferta más baja 28.808,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.808,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta presentada al tipo de licitación cumpliendo los requisitos tanto del PCAP como del PPTP
Fecha del Acuerdo 20/04/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser de Abierto simplificado de tramitación reducida la formalización es la notificación del traslado
de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/04/2018 a las 14:40
Observaciones: HORARIO DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS, OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO DE
9:00 A 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHGfKrLj%2FNYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002953516 |  2018-138581 | mar, 22 may 2018 09:56:38:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117065745581637504261370498498932384901 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xHGfKrLj%2FNYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

